
Alíquotas de contribuição, previstas nos Decretos nº 13/2023 e Lei nº 1741/2021

Servidores Ativos: 14% 

Inativos e Pensionistas: 14%

Órgão ou Entidade(contribuição "normal"): 21,45%

Órgão ou Entidade(contribuição adicional/compromisso especial): 44,00%

Data de repasse das contribuições à Unidade Gestora do RPPS(previsão legal): Até o dia 10 do mês subsequente.

ANEXO XI

ESTADO DE PERNAMBUCO
MUNICÍPIO DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS AO REGIME PRÓPRIO DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RPPS)
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Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 169.617,63          23.746,15             23.746,15                    23.746,15                10/02/2024 09/02/2024
Fevereiro 175.194,86          24.526,99             24.526,99                    24.526,99                10/03/2024 08/03/2024
Março 183.198,51          25.647,46             25.647,46                    25.647,46                10/04/2024 06/05/2024
Abril 186.187,19          26.065,86             26.065,86                    26.065,86                10/05/2024 10/05/2024
Maio 190.821,87          26.714,74             26.714,74                    26.714,74                10/06/2024 10/06/2024
Junho 197.977,05          27.716,46             27.716,46                    27.716,46                10/07/2024 04/07/2024
Julho 197.409,43          27.636,97             27.636,97                    27.636,97                10/08/2024 09/08/2024
Agosto 198.576,09          27.800,31             27.800,31                    27.800,31                10/09/2024 10/09/2024
Setembro 205.504,94          28.770,32             28.770,32                    28.770,32                10/10/2024 09/10/2024
Outubro 209.129,94          29.277,83             29.277,83                    29.277,83                10/11/2024 08/11/2024
Novembro 210.725,94          29.501,27             29.501,27                    29.501,27                10/12/2024 27/12/2024
Dezembro 219.166,61          30.682,96             30.682,96                    30.682,96                10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 192.365,11          26.930,77             26.930,77                    26.930,77                31/12/2024 27/12/2024
TOTAL 2.535.875,17       355.018,09           355.018,09                  355.018,09              -                     - -

DATA DO 
VENCIMENTO (5)

BASE DE CÁLCULO
RETIDA (2) CONTABILIZADA DATA DO REPASSE (6)

RECOLHIDA (4)

ESTADO DE PERNAMBUCO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

ANEXO XI-A

CONTRIBUIÇÃO DOS SERVIDORES ATIVOS, INATIVOS E DOS PENSIONISTAS (RPPS)
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Em R$

PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 169.617,63         36.382,97            36.382,97                   -                                36.382,97         10/02/2024 21; 22/02/2024
Fevereiro 175.194,86         37.579,29            37.579,29                   -                                37.579,29         10/03/2024 04/07/2024
Março 183.198,51         39.296,07            39.296,07                   -                                39.296,07         10/04/2024 04/07/2024
Abril 186.187,19         39.937,14            39.937,14                   -                                39.937,14         10/05/2024 10/05/2024
Maio 190.821,87         40.931,28            40.931,28                   -                                40.931,28         10/06/2024 04/07/2024
Junho 197.977,05         42.466,07            42.466,07                   -                                42.466,07         10/07/2024 10/09/2024
Julho 197.409,43         42.344,31            42.344,31                   -                                42.344,31         10/08/2024 10/09/2024
Agosto 198.576,09         42.594,56            42.594,56                   -                                42.594,56         10/09/2024 09/10/2024
Setembro 205.504,94         44.080,80            44.080,80                   -                                10/10/2024
Outubro 209.129,94         44.858,36            44.858,36                   -                                10/11/2024
Novembro 210.725,94         45.200,71            45.200,71                   -                                45.200,71         10/12/2024 27/12/2024
Dezembro 219.166,61         47.011,23            47.011,23                   -                                47.011,23         10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 192.365,11         41.262,31            41.262,31                   -                                41.262,31         31/12/2024 27/12/2024
TOTAL 2.535.875,17      543.945,10          543.945,10                 -                                455.005,94       -                       - -

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

BASE DE CÁLCULO CONTRIBUIÇÃO NORMAL

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

DATA DO REPASSE 
(6)

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

CONTRIBUIÇÃO NORMAL DO ÓRGÃO/ENTIDADE (RPPS)

ANEXO XI-B

Nota Explicativa: Foram parcelados os valores não recolhidos de setembro e outubro, conforme parcelamentos previdenciários junto ao RPPS de Bom Conselho, de nº 515 e 528 de 2024.

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)

COMPETÊNCIA VALOR (1)
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ANEXO XI-C

Em R$

COMPETÊNCIA VALOR (1) PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro 169.617,63          74.631,75             74.631,75                    -                          74.631,75          10/02/2024 21; 22/02; 04/07/2024
Fevereiro 175.194,86          77.085,73             77.085,73                    -                          77.085,73          10/03/2024 04/07/2024
Março 183.198,51          80.607,34             80.607,34                    -                          80.607,34          10/04/2024 04/07/2024
Abril 186.187,19          81.922,36             81.922,36                    -                          81.922,36          10/05/2024 10/05/2024
Maio 190.821,87          83.961,62             83.961,62                    -                          83.961,62          10/06/2024 04/07/2024
Junho 197.977,05          87.109,90             87.109,90                    -                          87.109,90          10/07/2024 10/09/2024
Julho 197.409,43          86.860,14             86.860,14                    -                          86.860,14          10/08/2024 10/09/2024
Agosto 198.576,09          87.373,47             87.373,47                    -                          87.373,47          10/09/2024 09/10/2024
Setembro 205.504,94          90.422,16             90.422,16                    -                          10/10/2024
Outubro 209.129,94          92.017,16             92.017,16                    -                          10/11/2024
Novembro 210.725,94          92.719,40             92.719,40                    -                          92.719,40          10/12/2024 27/12/2024
Dezembro 219.166,61          96.433,30             96.433,30                    -                          96.433,30          10/01/2025 30/12/2024
13° Salário 192.365,11          84.640,64             84.640,64                    -                          84.640,64          31/12/2024 27/12/2024
TOTAL 2.535.875,17       1.115.784,97        1.115.784,97               -                          933.345,65        
Nota Explicativa: Foram parcelados os valores não recolhidos de setembro e outubro, conforme parcelamentos previdenciários junto ao RPPS de Bom Conselho, de nº 515 e 528 de 2024.

ESTADO DE PERNAMBUCO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM CONSELHO

RESOLUÇÃO TC Nº 270 DE 11 DE DEZEMBRO DE 2024

CONTRIBUIÇÃO DO ÓRGÃO/ENTIDADE – COMPROMISSO ESPECIAL (RPPS) DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR

DEVIDA CONTABILIZADA
BENEFÍCIOS PAGOS 
DIRETAMENTE (3)

DATA DO REPASSE 
(6)

CONTRIBUIÇÃO ADICIONAL/ESPECIAL DECORRENTE DE ALÍQUOTA SUPLEMENTAR (14)
BASE DE CÁLCULO

RECOLHIDA (4) DATA DO 
VENCIMENTO (5)
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